



INSTITUTO
ADMINISTRADOR
DE LOS BENEFICIOS
DE LOS VETERANOS
Y EXCOMBATIENTES

INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y
EXCOMBATIENTES
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS



ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS					
Lugar y fecha:	San Salvador, 12 de febrero del 2024			Orden N°	00017
Nombre de la persona Natural o Jurídica del Suministrante:				DUI: 02681022-9	
Cesar Augusto Escalante Hernández (Distribuidora La Económica), Dirección: 29 Av. Norte, Colonia Buenos Aires, casa #1174, San Salvador.				REG: 79634-4	
Contacto: Xenia Sosa Tel.- 2355-4061/ 2226-0609/ 7954-1704				N° Requerimiento	
Categoría de contribuyente: Pequeña Empresa				48	
Atentamente solicito suministrar a nombre del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, los bienes y/o servicios que se detallan a continuacion:					
ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO (CON IVA INCLUIDO US\$)	MONTO TOTAL DE HASTA (CON IVA INCLUIDO US\$)
COMPARACIÓN DE PRECIOS -- BIENES Ref.: No. CP-INABVE- 29 - 2023, denominado: SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS BIENES INMUEBLES DEL INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES (INABVE).					
54112	12	SET 250	CLAVO PARA CONCRETO 2.7 MMX 1-1/2 PLG. Unidad de medida SET 250(12)	\$16.50	\$198.00
54112	20	LIBRA	Clavo con cabeza 1 plg. clavo tipo común de cabeza plana, punta de diamante, fabricado de alambre trellado	\$2.89	\$57.80
54112	2000	UNIDAD	Tomillo madera cabeza phillips 4 x 50mm	\$0.10	\$200.00
54112	100	CIENTO	Tomillo pared seca 7 x 7/16 plg punta broca. negro fosfatado acero c1 022	\$2.10	\$210.00
54112	5000	UNIDAD	Tomillo lámina galvanizada 12 xi plg	\$0.10	\$500.00
54112	2000	UNIDAD	Tomillo lámina galvanizado 14x2plg	\$0.18	\$360.00
54112	5000	UNIDAD	Tomillo lámina cabeza avellanada phillips galvanizado 10 x 1-1/2 plg	\$0.13	\$650.00
54112	30	UNIDAD	Broca para concreto 1/4 pulgada. fabricada en metal punta de carburo de tungsteno	\$2.75	\$82.50
54112	30	UNIDAD	Broca para concreto 3/8 pulgada. fabricado en acero cromo vanadio con punta de tungsteno	\$4.50	\$135.00
54112	20	UNIDAD	Broca sds plus 5x para concreto plg. 4 arista que perforan las varillas sin quebrarse sepuede utilizar en concreto y piedra diseño de 4 espirales para eliminar el polvo perforar rápidamente	\$10.75	\$215.00

54112	4	UNIDAD	Brocas ds plus para concreto 3/8x6 plg. Fabricada en acero cromo vanadio templado resistente a la torsión rotura punta de carburo de tungsteno longitud total 6plg.	\$6.80	\$27.20
54112	2	UNIDAD	Broca copa para concreto 2 plg. Diámetro: 50m 5pcs tct hojas con adaptador 1 iomm	\$14.90	\$29.80
54112	12	UNIDAD	Broca hss 1/4 pulg para metal: Broca para metal tactix Material acero alta velocidad hss Diámetro nominal 1/4 pulg (6.3 mm) Punta orientada con ángulo de 1180 Longitud total 105 mm Área de trabajo 70 mm Resistente al desgaste	\$4.86	\$58.32
54112	10	UNIDAD	Broca hss 1/2 pulg para metal Broca para metal tactix Material acero alta velocidad hss Diámetro nominal 1/2 pulg (12.7 mm) Punta orientada con ángulo de 1180 Longitud total 152 mm Área de trabajo 114 mm Resistente al desgaste Tratamiento especial para mayor durabilidad Adecuadas para acero, hierro fundido, metales no ferrosos Y plásticos	\$5.78	\$57.80
54112	24	UNIDAD	Punta etornilladore shockwaveTH Punta tipo phillips #2 Longitud total 2 pulg (5 cm) Tecnología wear guard tipTH Punta mecanizada con ajuste de precisión Máxima resistencia al desgaste y los golpes Fabricadas en acero alloy76TM larga vida útil Medidas grabadas a láser para fácil identificación Shockzones optimizado en longitud como en ancho Aptas para uso con herramientas de	\$2.99	\$71.76
54112	30	UNIDAD	Operador tipo mariposa para ventana Material acero acabado color aluminio Pintura epóxica de acabado duradero Aplicación univesal en ventanas solaire Brazo estandar de 9.2 cm Piñon endurecido por calentamiento No incluye tornillos de montaje	\$4.88	\$146.40
54112	15	UNIDAD	Pasador decorativo niquelado 11/4 plg. Pasador de sobreponer incluye tornillos	\$10.35	\$155.25
54112	15	UNIDAD	Pasador portacandado o bicromatado 3plg. pasador de sobreponer agujero portacandado o de 8mm soldable incluye tornillos	\$5.80	\$87.00
54112	15	UNIDAD	Pasador de barra latornado 2.1/2 pulg Longitud 2.1/2 pulg Acabado latón Fácil instalación Fabricado acero Diámetro del perno es .32 Operador por palanca lateral Caja, recibidor y cerrojo de acero para mayor durabilidad Úsese aplicaciones verticales, horizontales, izquierdas o derechas Diseñado en uso de gabinetes, doble pantalla, garaje y puertas industriales	\$5.39	\$80.85
54112	10	UNIDAD	Candado laton 60mm Serie italiana Dimensión 60mm Doble bloqueo Gancho antisegeta Cuerpo a base de latón Gancho fabricado acero Color latón pulido y lacado Gancho de acero endurecido Puede utilizarse en la intemperie Protector contra filtraciones de agua	\$24.35	\$243.50
54112	15	UNIDAD	Haladera negra 4-3/4 plg se adapta a una variedad de aplicaciones ofrece un diseño atractivo y de fácil agarre contorno redondeado para mayor confort apariencia tornillos de montaje incluidos Fabricado en acero proteccion weatherguar para maxima resistencia a la corrosion color negro	\$3.30	\$49.50
54112	50	UNIDAD	Tee para cielo falso skylen Longitud 12 pies (3.7 mt) Medidas 24 x 32 mm Espesor de 0.27 mm Material acero galvanizado Esmaltado color blanco Material durable, resistente y con acabado Ideal para estructuras en cielos falsos Adecuado como soporte nivelador Liviano, fácil de cortar o perforar	\$3.15	\$157.50
54112	50	UNIDAD	Canal carga para cielo falso tablaroca 10 pie x 0.70 mm cumple norma astm 653 diseñado como elemento estructural principal de soporte del cielo al cual se fija el canal listón	\$2.90	\$145.00
54111	100	UNIDAD	Canal de amarre 2 1/2x10plexo.35 mm. cumple norma astm 653 diseñado para estructurar cerramientos livianos en paredes	\$3.35	\$335.00
54111	100	UNIDAD	Poste p/tablaroca 2 1/2x10plexo.35 mm diseñado para estructurar cerramientos livianos tanto en paredes como cielos ideal para uso vertical, en fijación de paneles de cerramiento	\$3.70	\$370.00
54111	40	UNIDAD	Ángulo esquinero para tabla roca Longitud 10 pies (3 mt) Ancho 1-1/4 pulg Material aluminio Perforaciones para amarre o sujeción Material liviano fácil de doblar o cortar Protege las esquinas de los muros de paneles de tabla yeso y las aristas	\$1.60	\$64.00

54111	10	UNIDAD	Ángulo para cielo falso skytem Longitud 10 pies (3 mt) Material durable, resistente y con acabado Ideal para estructuras en cielos falsos Adecuado como soporte nivelador Liviano, fácil de cortar o perforar	\$1.60	\$16.00
54111	80	UNIDAD	Tablaroca interior plg (12.70 mm) pie ultralight nueva formulación más ligeros, más resistentes y fácil manipulación uso residencial y comercial núcleo no inflamable está recubierto con papel 100% reciclado	\$15.00	\$1,200.00
54111	150	UNIDAD	Loseta fibrolit galaxi blanco 5 mm 60.5 x 121.5 cm Loseta de fibrolit galaxy Acabado color blanco Pieza de 4 x 2 pies Espesor nominal 5 mm Superficie con relieve Incombustible resiste el fuego Resistentes a la humedad Resisten al ataque de hongos Acepta cualquier tipo de acabado Brindan aislamiento de ruido y calor Pueden ser cortadas, lijadas, clavadas perforadas Cumplen con	\$5.75	\$862.50
54111	56	UNIDAD	Costanera pino rústico 2x2 plg x 5 vara	\$11.90	\$666.40
54111	20	SET	Mocheta y tope de pino para puerta 2x7x2.10 cm Mocheta y tope para puerta Material pino natural Adecuado para puertas de madera Medidas 2 x 7 x 2.10	\$19.95	\$399.00
54111	6	BOLSA	Cemento portland fuerte gris (93.5 lb) cumple norma astm c 1157 tipo gu utilizado en la fabricación de concretos estructurales en zapatas, soleras de fundación, columnas, vigas y losas	\$16.10	\$96.60
54111	20	BOLSA	Porcelana gris claro con arena colorcret cumple norma ansi al 18.6 utilizado para relleno de Ciza en instalaciones de recubrimientos cerámicos, porcelanatos y piedras naturales diseñado para instalaciones en interiores	\$5.05	\$101.00
54111	6	SACO	Arena de río colada Granulometría variable Presentación saco de 2 cubetas Previamente lavada separada Peso de saco aproximadamente 42.50 kg (93.69 lb) Adecuada para fabricación de concretos, morteros y otras aplicaciones	\$5.79	\$34.74
54112	4	UNIDAD	Tubo estructural cuadrado Material hierro negro Longitud de pieza 6 mt Sección cuadrada de 1 pulg Chapa = 1.8 mm espesor Uso industrial y civil Alta resistencia estructural Capacidad de soldabilidad Adecuada para aplicaciones	\$21.37	\$85.48
54112	5	UNIDAD	Hierro redondo liso Longitud de pieza 6 mt Espesor 1/4 pulgada Fabricados bajo norma astm Excelentes propiedades mecánicas Superficie lisa sin corrosión Adecuado para uso construcción, metal mecánica y estructuras en	\$2.55	\$12.75
54112	25	YARDA	Cuadro 5x5 (Cuadros al cuadrado por pulgada) Yerdas de 36 pulgadas de altura Elaborada alambre galvanizado Rollo completo de 33.33 yardas	\$7.50	\$187.50
				TOTAL US:	\$8,349.15

Unidad Solicitante: Unidad de Infraestructura y Mantenimiento

Total en letras: OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 15/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

Lugar de Entrega: Av. Bernal, Colonia Miramonte #222, San Salvador

Plazo de Entrega: DIEZ (10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA ENTREGA DE LA ORDEN DE INICIO. (UNA SOLA ENTREGA)

con cargo a:

UP: 01

LT: 02

Certificación N°: 01

DELEGADO

Forma de pago: El Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes se compromete a pagar el valor del Servicio al ser recibido conforme a las especificaciones convenidas y después de haber cumplido con las condiciones descritas en la presente Orden de Compra, valor que será cancelado por medio de crédito 30 días después de recibir el que quedan correspondiente.

Acuerdo de Junta Directiva Número: 14.1 tomado en sesión ordinaria N° 194 de fecha diecinueve de enero de dos mil veinticuatro, se me delego las funciones relacionadas al cargo de Gerente Administrativo, establecidos en los acuerdos 23.5 del acta XXII y el 13.7.2 del acta N°27 con relación a la Unidad de Compras Públicas

FECHA: Firma y Sello de recibido por el Adjudicatario

Nombre:

En caso de incumplimiento del Suministrante en alguna de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el Art. 175 de la LCP. Forman parte de los documentos contractuales: a) El documento de Solicitud; b) la oferta económica; c) Informe de recomendación; d) La Resolución de Adjudicación e) La presente orden; y f) Otros documentos que emanaren del proceso de contratación.

ORIGINAL: UAIP

